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Gmina Żukowo                                                              Żukowo, dnia 02.11.2023.                                  

  
   ul. Gdańska 52 
  83-330  Żukowo 
 
 ZP.271.40.2023  

 
 
dot.: postępowania na udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w 

kwocie do 40.000.000,00 PLN przeznaczonego na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego 

 
 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 1) 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zamawiający 
udziela odpowiedzi na zapytania wykonawców i wyjaśnia treść SWZ. 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o informację, czy: 
a. wyrażają Państwo zgodę aby zabezpieczeniem przedmiotowego kredytu był 

weksel własny wraz z deklaracją wekslową? 
b. wyrażają Państwo zgodę aby na wekslu i deklaracji wekslowej została złożona 

kontrasygnata Skarbnika? 

Odpowiedź  
W OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (Załącznik nr 1 do SWZ)  zostały podane 
przez zamawiającego informacje odnoście zabezpieczenia kredytu, w tym weksla 
własnego.  Patrz - ust. 10 w Rozdziale I Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 2  
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 
a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację 

czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek 
Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni 
roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez 
Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do 
umowy. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie 
propozycji analogicznego postanowienia. 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia postanowień § 8 projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ).  
 
Pytanie nr 3  
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym 
kredytem oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy 
założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 

dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 

realizowana i z jakich źródeł. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

Prosimy o wskazanie czy: 
a. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych? 

TAK   /  NIE 

b. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne 
wszczynane na wniosek banków? 

TAK   /  NIE 

c. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? 

TAK   /  NIE 

       Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 
absolutorium? 

 
Odpowiedź 
Pytanie nie odnosi się kredytu będącego przedmiotem niniejszego postępowania.  
a. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych? 

TAK   /  NIE 

b. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne 
wszczynane na wniosek banków? 

TAK   /  NIE 

c. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? 

TAK   /  NIE 

       Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 
absolutorium? 

 
Pytanie nr 4 
Prosimy o podanie: 
a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji 

(w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,  
b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  
 jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta 

poręczeniem/gwarancją)? 
 jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 



3 
 

 jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 
 jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku 

prognozy? 
 czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji 

w latach ubiegłych? 
 
Odpowiedź 
Na koniec 2023r. łączna wartość udzielonych poręczeń będzie wynosić 
15.324.000,00  PLN. 
Gmina  Żukowo zawarła umowę poręczenia z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie w dniu 14.10.2021 r. na 
spłatę pożyczki zaciągniętej przez Spółkę Komunalną Żukowo Sp. z o.o. w Żukowie. 
Poręczenie obejmuje kwotę kapitału do wysokości 13.400.000,00 PLN, powiększoną 
o należne oprocentowanie, inne odsetki liczone w wysokości jak dla zaległości 
podatkowych, zwrot kosztów postępowania, a także zapłatę innych należności 
wynikających z  umowy nr 223/2018/Wn11/OW-KI-YS/P, z zastrzeżeniem, że 
odpowiedzialność Gminy Żukowo ograniczona jest do rocznej kwoty poręczenia w 
maksymalnej wysokości 2.554.000,00 PLN w całym okresie obowiązywania umowy 
pożyczki, począwszy od daty wypłaty pierwszej transzy pożyczki. Poręczenie jest 
terminowe i wygasa z upływem 3 miesięcy od daty spłaty ostatniej raty pożyczki wraz 
z odsetkami. Pierwotna kwota poręczenia wynosiła 22.986.000,00 PLN. Do tej pory 
nie były realizowane jakiekolwiek wypłaty z ww. poręczenia. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu 
formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa 
podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego 
zadłużenia, data całkowitej spłaty): 
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów 

wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting 
czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są 
związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź 
Patrz - Tabela nr 1. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację: 
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 

2021 roku oraz w 2022 roku; 
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2021 roku oraz w 2022 

roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem 
otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w 
WPF w kolumnie 10.11); 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne 
wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów 
dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu 
wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.  
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Odpowiedź 
a. Sytuacja związana z COVID-19 nie miała wpływu na sytuację finansową Gminy 

Żukowo. 
b.  Nie wyodrębniono ewidencji na wydatki bieżące poniesione w 2021r. oraz w 

2022 r. w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
Wysokość tych wydatków nie miała wpływu na sytuację finansową gminy w 2021 
r.  i 2022r. 

c.  Nie zastosowano innych wyłączeń przy wyliczaniu wskaźnika zdefiniowanego w 
art. 243 Uofp. 

Pytanie nr 7 
Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu 
uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w 
planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

Odpowiedź 
Kwota środków na uzupełnienie subwencji ogólnej - 21.471.369,10 PLN. Zgodnie z 
klasyfikacją budżetową wskazane przez MF środki ujęto w rozdziale 75802§2750. 
 
Pytanie nr 8 
Zgodnie z zapisem § 4 ust. 8 pkt 2 projektowanej umowy, okres odsetkowy 
(naliczanie odsetek) to pełny kwartał kalendarzowy, natomiast spłata odsetek 
naliczonych za taki okres ma być dokonana ostatniego dnia roboczego każdego 
kwartału, a w miesiącu grudniu spłaty odsetek mają być dokonywane na 2 dni 
robocze poprzedzające dzień wolny od pracy. 
Prosimy o informację czy w projekcie umowy sposób naliczania odsetek (tj. okresy 
odsetkowe) może zostać zmieniony na następujący: termin spłaty odsetek 
dokonywany po okresie, za który zostały one naliczone, np.: do 05-go dnia miesiąca 
kolejnego kwartału kalendarzowego. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 4 ust. 8 pkt 2 projektu umowy 
(Załącznik nr 2 do SWZ). 
 
Pytanie nr 9 
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie z czego wynikał spadek dochodów bieżących Gminy 
w 2022 roku względem roku 2021. 
 
Odpowiedź 
Wpływy w 2021r. do budżetu gminy na wypłatę świadczenia 500+ wyniosły 
71.489.200,00 PLN.  Od 2022r. wypłatę świadczenia 500+ realizuje zgodnie z ustawą 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W 2022r. Gmina realizowała wypłatę świadczeń 
500+ do 31 maja 2022r. w wysokości 30.952.030,00 PLN.W 2023 r.  
 
Pytanie nr 10 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo 
działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 
roku, obejmujące:  
a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
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c) ochronę przed powodzią,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) ochronę przed podtopieniami, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

Odpowiedź 
Pytanie nie dotyczy SWZ i przedmiotu zamówienia. 
a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) ochronę przed podtopieniami, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
 
Pytanie nr 11 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki 
rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 
roku, obejmujące: 
a) instalacje OZE, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
c) termomodernizacje budynków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, 

monitoring zanieczyszczenia powietrza,  strefy 
ograniczonego transportu, 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, 
zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i 
unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia 
zmian klimatu. 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
 

Odpowiedź 
Pytanie nie dotyczy SWZ i przedmiotu zamówienia. 
a) instalacje OZE, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
c) termomodernizacje budynków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, 

monitoring zanieczyszczenia powietrza,  strefy 
ograniczonego transportu, 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, 
zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i 
unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia 
zmian klimatu. 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
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Pytanie nr 12 
Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz 
niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące: 
a) działania na rzecz równego traktowania i 

przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 
mężczyzn (również wewnątrz organizacji 
własnej) , 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i 
przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 
mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i 
etniczne, religijne, społeczności migranckie, 
LGBT, itp.), 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i 
miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także 
dostępności cyfrowej), 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

Odpowiedź 
Pytanie nie dotyczy SWZ i przedmiotu zamówienia. 
a) działania na rzecz równego traktowania i 

przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 
mężczyzn (również wewnątrz organizacji 
własnej) , 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i 
przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 
mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i 
etniczne, religijne, społeczności migranckie, 
LGBT, itp.), 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i 
miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także 
dostępności cyfrowej), 

TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

 
Pytanie nr 13 
Prosimy o: 
a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz 

z podaniem nr regon i % w kapitałach; 
b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa 

przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem 
założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ 
stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który 
został/zostanie z długu zwolniony. 
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Odpowiedź 
a. Podmioty powiązane kapitałowo z gminą: 

Spółka Komunalna Żukowo Sp. z o.o.- REGON 220793020,  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żukowie - REGON 
190880373,  
Biblioteka Samorządowa w Żukowie - REGON 191932942,  
Ośrodek Kultury i Sportu w Żukowie- REGON 220899527. 

b. Nie. 
 

Pytanie nr 14 
Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST 
jest organem tworzącym lub udziałowcem?)  

 TAK   /  NIE 

 
Jeżeli TAK to prosimy o: 
a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata 

obrotowe; 
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 

 
A. Informacje czy szpital:  

a) realizuje program naprawczy?   TAK   /  NIE 

b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu 
kredytowania: 

 

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na 
kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub 
udzielane pożyczki).   

TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty 
udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach 
obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN): 

 

C. Prosimy o informację, czy: TAK   /  NIE 

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację 
jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?  

TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu:  

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku 
przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku 
likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po 
przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu 
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? 

TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych 
szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa 
budżetu. 
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Odpowiedź 
Wśród podmiotów powiązanych nie znajduje się szpital. Patrz – odpowiedź na pytanie 
nr 13. 
 
Pytanie nr 15 
Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących 

dokumentów: 
1. Zmiany do uchwały WPF na 2023r. wraz z załącznikami, jeżeli miały miejsce po 

26.09.2023r. 
2. Zmiany do uchwały budżetowej na 2023r. wraz z załącznikami, jeżeli miały 

miejsce po 26.09.2023r. 

Odpowiedź 
Wszystkie zmiany do uchwały budżetowej i uchwały WPF są udostępnione na  
stronie BIP. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o wskazanie łącznej wysokości  kar umownych jakie mogą dochodzić strony 
na podstawie umowy kredytu. 

Odpowiedź   
Wszelkie kary umowne zostały określone w projekcie umowy (Załącznik nr 2 do 
SWZ). Patrz - § 12 ust. 6 projektu umowy oraz Zmiana treści SWZ (nr 1) z dnia 
02.11.2023 r.  
 
Pytanie nr 17 
Na podstawie projektu umowy kredytowej, Kredytobiorca uprawniony jest m.in. do 
żądania oświadczeń, dokumentów i wyjaśnień w zakresie potwierdzenie spełniania 
warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników bezpośrednio 
realizujących niniejsze zamówienie. Uprzejmie prosimy o informację, czy wyrażają 
Państwo zgodę aby wymóg spełnienia w/w żądań Kredytobiorcy uznano za spełniony 
jeśli wymagane dowody spełnienia warunku zostaną dostarczone w terminie 7 dni 
roboczych od otrzymania wezwania. 

Odpowiedź   
Zamawiający wyraża zgodę aby dokumenty na potwierdzenie spełnienia warunku 
zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę zostały dostarczone w terminie 
wyznaczonym przez zamawiającego, ale nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia 
otrzymania wezwania. Wezwanie będzie przesyłane drogą elektroniczna na adres 
mailowy ustalony z wykonawcą. Patrz - Zmiana treści SWZ (nr 1) z dnia 02.11.2023 
r. 
 
Pytanie nr 18 
Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów 
awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki 
bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do 
stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?  
Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki 
bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i 
jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę 
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zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie 
wymagało aneksowania umowy.” 
 
W przypadku braku zgody na powyższy zapis, prosimy o informację czy: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania 
do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał 
publikować stawkę bazową (np.WIBOR)?  
Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o 
formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej 
stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową. 

Odpowiedź   
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do umowy w postaci klauzul 
awaryjnych. Zamawiający przewidział wprowadzenie zmian do umowy w związku z 
zaprzestaniem opracowywania wskaźnika referencyjnego WIBOR. Zmiany będą 
wprowadzane w postaci pisemnego aneksu do umowy. Patrz - § 11 projektu umowy 
(Załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie nr 19 
W wykazie dokumentów do oceny zdolności kredytowej wskazana jest: 
Uchwała Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 08 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żukowo na lata 2023 - 2031, 
jednakże w BIP Gminy Żukowo znajduje się bardziej aktualna uchwała: 
UCHWAŁA NR LXII/797/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE z dnia 29 sierpnia 
2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żukowo na lata 
2023-2031. 
Proszę o wskazanie, która uchwała powinna być analizowana i czy do uchwały 
Gminy zmieniającej WPF powinna być wydana uchwała RIO pozytywnie opiniująca 
zmianę uchwały o WPF. 

Odpowiedź 
Do wydania opinii o możliwości spłaty kredytu RIO analizuje ostatnią uchwalę w 
sprawie WPF zamieszczoną na BIP, tj.  Uchwałę Rady Miejskiej Nr LXIII/821/2023 z 
dnia 26.09.2023 r. 
https://bip.zukowo.pl/a,85319,uchwala-nr-lxiii8212023-rady-miejskiej-w-zukowie-z-
dnia-26-wrzesnia-2023-r-w-sprawie-zmiany-wielolet.html 
RIO nie wydaje opinii w sprawie zmiany WPF. 
Uchwała RIO z dnia 27.10.2023 r. dot. możliwości spłaty kredytu długoterminowego 
jest dostępna na stronie BIP 
https://bip.zukowo.pl/a,85476,uchwala-nr-113g327kii23-skladu-orzekajacego-
regionalnej-izby-obrachunkowej-w-gdansku-z-dnia-27-pazdz.html 
 

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część SWZ. Pozostałe ustalenia SWZ nie ulegają zmianie. 
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